



Poznań, 10 sierpnia 2020 r.

**Adresaci według rozdzielnika**  
poprzez: [platformazakupowa.pl](http://platformazakupowa.pl)

**Dotyczy:** „Czyszczenie urządzeń sozotechnicznych oraz odbiór, transport i utylizacja odpadów powstałych z czyszczenia urządzeń zlokalizowanych w kompleksach wojskowych będących w administracji 14 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Poznaniu” Nr sprawy: 31/z/2020

Szanowni Państwo

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, informuje, iż w dniach 05.08 br. wpłynęły zapytania do treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań i odpowiedzi na nie, bez ujawniania źródła zapytania:

**Pytanie 1:**

W rozdziale V pkt 1 B d), Zamawiający postawił warunek dysponowania przez Wykonawcę minimum jednym środkiem transportu dopuszczonym do przewożenia odpadów niebezpiecznych ADR (dotyczy zadania 1,4,5).

Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga tak specjalistycznego transportu, skoro przewożone miałyby być odpady z podgrupy 13 05.

Jesteśmy firmą z wieloletnim doświadczeniem na rynku świadczenia usług czyszczenia separatorów i osadników wraz z transportem i utylizacją odpadów. Przy świadczeniu tego rodzaju usług nie jest wymagane przedstawianie przez Wykonawców dopuszczenia ADR pojazdów przeznaczonych do przewozów odpadów niebezpiecznych o kodach z w/w podgrupy. Na potwierdzenie, że odpady pochodzące z separatorów substancji ropopochodnych nie podlegają przepisom dotyczącym przewozu towarów niebezpiecznych ADR w załączeniu przedstawiam certyfikat Instytutu Przemysłu Organicznego z Warszawy.

W związku z powyższym, proszę o zmodyfikowanie powyższych zapisów SIWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający po konsultacji ze specjalistą ds. ADR rezygnuje z wymagań, aby Wykonawca dysponował min. 1 środkiem transportu dopuszczonym do przewożenia odpadów niebezpiecznych ADR oraz by kierowca ww. środka transportu posiadał świadectwo ADR. W związku z powyższym Zamawiający dokonyuje zmiany w SIWZ.

**Pytanie 2:**

1) W pkt 4 OPZ Zamawiający żąda potwierdzenia odebranej ilości odpadów wydrukiem karty BDO.

W formularzu dla zadania nr 4 podana jest szacunkowa ilość odpadów wytwarzanych przy jednorazowym czyszczeniu i tak:

a) Dla separatora Separator ESK-H NG 1,5/300 ECOL UNICON podane jest ilość 0,8m<sup>3</sup>

b) Dla separatora Separator ESK-H NG 50/5000/S ECOL UNICON podana jest ilość odpadów 24 m<sup>3</sup>

Ilość wytworzonych odpadów powinna wynikać z objętości roboczej urządzenia, która dla podanych separatorów jest następująca:

a) separatora Separator ESK-H NG 1,5/300 ECOL UNICON pojemność 0,8m<sup>3</sup>

b) separatora Separator ESK-H NG 50/5000/S ECOL UNICON pojemność robocza 15,2m<sup>3</sup>

W związku z powyższym, czy Zmawiający dokona korekty ilości odpadów szacowanych do wytworzenia i wynikających z objętości roboczej urządzenia czyli objętości, w której znajdują się odpady?

#### **Odpowiedź:**

1) Tak, wydruk z karty BDO ma być dołączony do faktury, aby Zamawiający mógł potwierdzić faktyczną ilość przekazanych odpadów.

2) Szacunkowa ilość wytworzonych odpadów jest podana w Mg (megagramy/tona), a nie w m<sup>3</sup>.

Zamawiający nie dokona korekty ilości odpadów w formularzu cenowym, ponieważ jest to szacunek. Zgodnie ze wzorem umowy § 3 ust. 2 Wykonawca obciąża Zamawiającego za ilość faktycznie odebranych odpadów zgodnie z wyceną ofertową.

#### **Pytanie nr 3**

Czy ilości odpadów potwierdzone kartą przekazania odpadów wydrukowaną z BDO mają odpowiadać ilości faktycznie odebranych odpadów czyli odpadów wynikających z objętości roboczej urządzeń?

#### **Odpowiedź:**

Ilość odpadów potwierdzona kartą przekazania odpadów ma odpowiadać ilości faktycznie odebranych odpadów, a nie objętości czynnej urządzenia.

Zgodnie ze wzorem umowy § 3 ust. 2 Podane ilości odpadów są ilościami szacunkowymi (planowanymi) i mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu. Dokładna ilość odebranych odpadów zostanie każdorazowo ustalona w trakcie ich odbioru co potwierdzone zostanie na Protokole wytworzenia odpadów oraz na wydruku z platformy BDO Karty przekazania odpadów.

#### **Pytanie nr 4**

W formularzu cenowym dla zadania nr 1 podane jest oprócz „orientacyjnej ilości odpadów powstałych przy jednorazowym czyszczeniu”, także „pojemność czynna urządzenia”, która jest mniejsza od ilości wytwarzanego odpadu. Ilość wytworzonego odpadu powinna być przynajmniej równa pojemności roboczej urządzenia.

W związku z powyższym, które z podanych ilości odpadów „orientacyjna ilość odpadów powstałych przy czyszczeniu” czy „pojemność czynna” są pojemnościami, które należy brać pod uwagę jako objętości robocze czy ilości odpadów, które trzeba odebrać?

#### **Odpowiedź:**

Należy brać pod uwagę SZACUNKOWĄ ILOŚĆ WYTWARZANEGO ODPADU PRZY JEDNORAZOWYM CZYSZCZENIU [Mg]

### **Pytanie nr 5**

Czy podana „pojemność czynna” to pojemność robocza urządzenia czyli ta pojemność urządzenia, która pracuje i w której są odpady do usunięcia?

### **Odpowiedź:**

Pojemność czynna to pojemność robocza, lecz szacunkowa ilość odpadów (Mg) zawarta w formularzu cenowym to ilość odpadów do usunięcia, a nie ilość wynikająca z pojemności czynnej (m<sup>3</sup>)

### **Pytanie nr 6**

Które wartości podane w formularzu „orientacyjna ilość odpadów powstałych przy czyszczeniu” czy „pojemność czynna” trzeba przemnożyć przez cenę odbioru 1m<sup>3</sup> odpadu, aby podać wartość netto za rok?

### **Odpowiedź:**

SZACUNKOWĄ ILOŚĆ WYTWARZANEGO ODPADU PRZY JEDNORAZOWYM CZYSZCZENIU [Mg] należy pomnożyć przez cenę netto odbioru za 1 Mg aby podać wartość netto za rok.

Zgodnie ze wzorem umowy § 3 ust. 2 *Wykonawca obciąża Zamawiającego za ilość faktycznie odebranych odpadów (do wartości maksymalnej umowy) zgodnie z wyceną ofertową.*

Z ww. zapisu umowy wynika, że za ilość odpadów, a nie za maksymalną pojemność urządzenia.

### **Pytanie nr 7**

Jaka jest pojemność zbiornika przepompowni - podanej w zadaniu nr 2? Czy podane orientacyjne ilości odpadów 2,5m<sup>3</sup> są to ilości wynikające z całej objętości zbiornika przepompowni czy resztki pozostałe po spompowaniu frakcji płynnej?

### **Odpowiedź:**

Orientacyjna ilość odpadów jest podana w tonach nie w metrach sześciennych i wynosi 2,5 Mg.

Jest to szacunkowa ilość opadów do odebrania. Pojemności nie należy uwzględniać w wycenie za odbiór odpadów.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy **modyfikuje SIWZ i anuluje zapisy** w rozdziale V ust. 1 pkt. 2 lit. B oraz w rozdziale VI ust. 2 pkt 3 i 4.

1. Aktualny zapis w rozdziale V ust. 1 pkt. 2 lit. B:

„B. Zdolności zawodowej lub technicznej Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować:

c) Minimum jednym kierowcą posiadającym aktualne uprawnienia ADR (dotyczy zadania 1,4,5)

d) Minimum jednym środkiem transportu dopuszczonym do przewożenia odpadów niebezpiecznych ADR (dotyczy zadania 1,4,5)

Ocena spełnienia warunku dokonana będzie na podstawie wykazu kierowców / środków transportu stanowiącego załącznik nr 10 i 11 do SIWZ złożonego przez Wykonawcę wraz z załączonymi wymaganymi dokumentami, z zastosowaniem metody: spełnia - nie spełnia. „

### **ZAPIS ZOSTAJE ANULOWANY I WYKREŚLONY Z SIWZ**

2. Aktualny zapis w rozdziale VI ust. 2 pkt. 3 i 4:

„3) Wykaz kierowców posiadających aktualne uprawnienia ADR (dotyczy zadania 1,4,5) – załącznik nr 10 do SIWZ

4) Wykaz środków transportu dopuszczonych do przewożenia odpadów niebezpiecznych ADR (dotyczy zadania 1,4,5) – załącznik nr 11 do SIWZ”

### **ZAPIS ZOSTAJE ANULOWANY I WYKREŚLONY Z SIWZ**

Jednocześnie **anulowany** w całości zostaje **załącznik nr 10** do SIWZ Wykaz kierowców oraz **załącznik nr 11** do SIWZ Wykaz środków transportu.

Z poważaniem  
**KOMENDANT**

**(-) ppłk Bogdan KOBYLAŃSKI**

Anna NOWICKA,  
10.08.2020r.,  
T-2712.